

## PRELEGENCI

VI Miejskiego Zjazdu Profilaktycznego pn.:

„NOWE TRENDY W LECZENIU OSÓB UZALEŻNIONYCH”

Tychy, 4 grudnia 2017r.

### BARBARA BOCHYŃSKA

---

- Sędzia Sądu Apelacyjnego w Sądzie Okręgowym w Katowicach, w stanie spoczynku, posiada odznaczenia, m.in.: *Górnośląski Laur Nauki Sapere Aude* za wieloletnią służbę i oddanie dla idei sprawiedliwości w Rzeczypospolitej Polskiej oraz Medal Zasłużony dla Wymiaru Sprawiedliwości – *Bene Merentibus Justitiae*. Wykładowca m.in.: Uniwersytetu Śląskiego, Akademii Ignatianum w Krakowie, Górnośląskiej Wyższej Szkoły Pedagogicznej im. Kardynała Hłonda w Mysłowicach, Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury w Polsce. Prowadziła wykłady dla aplikantów sędziowskich, prokuratorskich, radcowskich, notarialnych i kuratorskich z zakresu prawa cywilnego, rodzinnego, opiekuńczego i nieletnich.

### JADWIGA FUDAŁA

---

- socjolog, specjalista psychoterapii uzależnień (certyfikat PARPA nr 41), terapeuta motywujący (certyfikat PTTM nr 41), organizator systemu leczenia odwykowego w zakładach karnych, wieloletni kierownik wojewódzkiego ośrodka terapii uzależnienia w województwie mazowieckim oraz wykładowca Szkoły Wyższej Psychologii Społecznej oraz Szkoły Wyższej Finansów i Zarządzania, autorka licznych artykułów i publikacji w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Od lat prowadzi szkolenia różnych grup zawodowych: terapeutów uzależnień, lekarzy, sędziów rodzinnych, kuratorów, pracowników pomocy społecznej, członków GKRPA, księży, przedstawicieli samorządów, których celem jest poszerzenie umiejętności i zwiększenie skuteczności uczestników w rozwiązywaniu problemów alkoholowych występujących w obszarach ich funkcjonowania. Od 2005r. kierownik Działu Lecznictwa Odwykowego i Programów Medycznych Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

### JOLANTA PASEK-TALIK

---

- lekarz medycyny, specjalista neurolog, certyfikowany specjalista terapii uzależnień, psychoterapeuta, asystent psychodramy Ukończyła Śląską Akademię Medyczną, pracowała na Oddziale Neurologicznym Szpitala Wojewódzkiego w Tychach i w Poradni Neurologicznej. W latach 2000 – 2004 pełniła funkcję kierowniczą w Poradni Terapii Uzależnień w Tychach, dając podwaliny do dalszego rozwoju tej placówki i poszerzenia jej działalności. Odebrała szkolenia z zakresu terapii uzależnień Studium Pomocy Psychologicznej i Studium Terapii Uzależnień w Centrum Szkoleń i Psychoedukacji Instytutu Psychologii Zdrowia Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego w Warszawie a w 2004 r. otrzymała certyfikat specjalisty psychoterapii uzależnień. W latach 2010-2014 odebrała Podyplomowy Kurs Psychoterapii, atestowany przez Sekcję Naukową Psychoterapii PTP w Krakowie. Aktualnie pracuje jako psychoterapeuta i udziela konsultacji lekarskich i neurologicznych w Ośrodku Terapii Uzależnień MENS SANA oraz prowadzi praktykę prywatną jako lekarz neurolog.

### WIESŁAW PIELA

---

- psycholog kliniczny, specjalista psychoterapii uzależnień, biegły sądowy, certyfikowany psychoterapeuta Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego, terapeuta psychodramy Europejskiego Stowarzyszenia Psychodramatystów PAFE, Dyrektor Ośrodka Pomocy Psychologicznej, Profilaktyki i Leczenia Uzależnień MENS SANA. Od ponad dwudziestu lat zajmuje się psychoterapią indywidualną i grupową, poradnictwem oraz diagnozą psychologiczną. Prowadzi działalność szkoleniową w zakresie pomocy psychologicznej oraz psychoterapii. Od stycznia 2017 jest Członkiem Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

### STANISŁAW WOLNY

---

- mgr psychologii, certyfikowany specjalista psychoterapii uzależnień. Członek Zespołu doradców Dyrektora PARPA ds. leczenia odwykowego. Zastępca Dyrektora ds. Terapii Uzależnień w Wojewódzkim Ośrodku Lecznictwa Odwykowego i w Zakładzie Opiekuńczo-Lecznicznym w Gorzycach, Kierownik Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia, członek zespołu ds. opracowania projektu Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w województwie śląskim na lata 2016-2020.

### DARIUSZ WRÓŃSKI

---

- ksiądz Archidiecezji Katowickiej wyświęcony w 2009 roku; Dekanalny Duszpasterz Trzeźwości; w latach 2009-2012 prowadził rekolekcje dla uzależnionych w Wojewódzkim Ośrodku Lecznictwa Odwykowego w Gorzycach. Obecnie posługuje w Tychach, w parafii pw. Ducha Świętego.

---